
 

 

 
COMUNE DI TOSCOLANO MADERNO 

Provincia di Brescia 

 

Determinazione N. 618 R.G. del  19 settembre 2025 

n. 90 del 19/09/2025 AREA SUAP-COMMERCIO-CULTURA,TURISMO,SPORT,BIBLIOTECA 
 

 

 

OGGETTO: Approvazione partecipanti Concorso fotografico “Toscolano Maderno Photo 
Challenge” anno 2025 e composizione della giuria. 

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA 

SUAP-COMMERCIO-CULTURA,TURISMO,SPORT,BIBLIOTECA 
 

 
 
 
 
PREMESSO CHE: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n° 56 del 18/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, si è 
provveduto all’approvazione del bilancio di previsione armonizzato anni 2025/2027 e relativi 
allegati; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 27/01/2025 esecutiva ai sensi di legge, è stata 
disposta l’assegnazione delle risorse ai dirigenti/responsabili dei servizi e sono stati individuati i 
relativi obiettivi gestionali da conseguire; 
- con decreto del Sindaco n° 1 del 04/01/2024, emanato ai sensi dell’art. 50 X° comma e dell’art. 
107 del D. Lgs. N 267/2000, si è provveduto all’individuazione e alla nomina dei Responsabili degli 
uffici e dei servizi; 
 
RICHIAMATE: 
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 118 del 14/07/2025 “Approvazione indizione Concorso 
fotografico “Toscolano Maderno Photo Challenge”, anno 2025”, immediatamente esecutiva; 
- la Determinazione n. 487 del 15/07/2025 “Approvazione Bando Concorso fotografico “Toscolano 
Maderno Photo Challenge” anno 2025;  
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 119 del 22/07/2025 Concorso fotografico “Toscolano 
Maderno Photo Challenge” – modifica criteri; 
 
RAMMENTATO CHE l’Amministrazione Comunale ha previsto a bilancio i primi premi per un 
valore totale di € 1.000,00 e che, in collaborazione con alcuni esercenti, verranno inoltre assegnati 
i secondi e terzi premi, pertanto l’elenco dei premi finali si configura come segue: 

• Tema “Toscolano Maderno: tra entroterra e lago” 
 Primo premio - € 500,00 
 Secondo premio – pernottamento a Toscolano Maderno di una notte per 2 persone con 
 prima colazione  
 Terzo premio: una cena a Toscolano Maderno per 4 persone  

• Tema “Valle delle Cartiere” 
 Primo premio - € 500,00 
 Secondo premio – pernottamento a Toscolano Maderno di una notte per 2 persone con 
 prima colazione  



 

 

 Terzo premio: una cena a Toscolano Maderno per 4 persone  
 
CONSIDERATO CHE alla scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione, fissata 
per le ore 12.00 del 15/09/2025, sono pervenute all’Ufficio Protocollo le seguenti domande: 
 

 PROTOCOLLO DATA NOMINATIVO 

1 18474 28/07/2025 Toselli Daniela 

2 20378 18/08/2025 Biondo Andrea 

3 20560 19/08/2025 Zito Daniele 

4 20596 19/08/2025 Ferrari Liliana 

5 20715 21/08/2025 Donelli Greta 

6 20837 22/08/2025 Cibra Elena 

7 20898 25/08/2025 Uberti Laila Emilia 

8 21153 27/08/2025 Menghini Alberto 

9 21435 29/08/2025 Zubani Matteo 

10 21846 04/09/2025 Civini Angiolino 

11 22081 08/09/2025 Keller Pier Giorgio 

12 22180 08/09/2025 Baldi Marco 

13 22417 10/09/2025 Reboldi Lara Stefania 

14 22472 10/09/2025 Kilcher Stephanie Sandra 

15 22493 11/09/2025 Messina Alessia 

16 22514 11/09/2025 Baldi Daniela Chiara 

17 22515 11/09/2025 Moggia Elena 

18 22518 11/09/2025 Rosa Serena 

19 22564 11/09/2025 Magrograssi Luciano 

20 22639 12/09/2025 Rampinelli Mondella Vincenzo 

21 22642 12/09/2025 Ferrari Fabio 

22 22648 12/09/2025 De Assis Rosangela 

23 22653 12/09/2025 Franceschino Alessandra 

24 22672 12/09/2025 Zingales Pietro Antonio 

25 22736 15/09/2025 Maioli Marzia 

26 22737 15/09/2025 Franzini Annibale 

27 22751 15/09/2025 Tavernini Susanna 

28 22774 15/09/2025 Mombelli Matteo 

29 22781 15/09/2025 Zamunaro Martina 

30 22785 15/09/2025 Raineri Alfio 

31 22801 15/09/2025 Sinibaldi Micaela per F. A. 

32 22824 15/09/2025 Niccolai Maurizio 

33 22845 15/09/2025 Leali Cristina 

 
CONSIDERATO ALTRESÌ CHE le seguenti domande non sono ritenute valide 

PROTOCOLLO DATA NOMINATIVO MOTIVAZIONE 

22739 15/09/2025 F. A. Presentazione di numero eccedente di 
domande rispetto al consentito da parte dello 
stesso soggetto 

22894 15/09/2025 A. S. L. Presentazione domanda oltre la scadenza 

22911 16/09/2025 C. C. Presentazione domanda oltre la scadenza 

 
 
PRESO ATTO, ai sensi dell’art. 9 del Bando del Concorso fotografico, che la giuria è così 
composta: 
- Sindaco Chiara Chimini – presidente; 
- Assessore alla Cultura Monica Bombardieri; 
- n. 3 fotografi di comprovata esperienza;  



 

 

 
VISTA la disponibilità, quali membri della giuria, resa da Mario Camillo Pedretti, Maurizio Poinelli e 
Monica Cristofoletti, fotografi amatoriali, di comprovata esperienza, come da documentazione 
acquisita agli atti dell’ufficio; 
 
VISTO il D. Lgs. n° 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
VISTI 
- il Regolamento comunale di contabilità; 
- lo Statuto comunale; 
 

DETERMINA 
 

1) Di approvare la lista dei richiedenti ammessi al Concorso fotografico, così composta: 

 PROTOCOLLO DATA NOMINATIVO 

1 18474 28/07/2025 Toselli Daniela 

2 20378 18/08/2025 Biondo Andrea 

3 20560 19/08/2025 Zito Daniele 

4 20596 19/08/2025 Ferrari Liliana 

5 20715 21/08/2025 Donelli Greta 

6 20837 22/08/2025 Cibra Elena 

7 20898 25/08/2025 Uberti Laila Emilia 

8 21153 27/08/2025 Menghini Alberto 

9 21435 29/08/2025 Zubani Matteo 

10 21846 04/09/2025 Civini Angiolino 

11 22081 08/09/2025 Keller Pier Giorgio 

12 22180 08/09/2025 Baldi Marco 

13 22417 10/09/2025 Reboldi Lara Stefania 

14 22472 10/09/2025 Kilcher Stephanie Sandra 

15 22493 11/09/2025 Messina Alessia 

16 22514 11/09/2025 Baldi Daniela Chiara 

17 22515 11/09/2025 Moggia Elena 

18 22518 11/09/2025 Rosa Serena 

19 22564 11/09/2025 Magrograssi Luciano 

20 22639 12/09/2025 Rampinelli Mondella Vincenzo 

21 22642 12/09/2025 Ferrari Fabio 

22 22648 12/09/2025 De Assis Rosangela 

23 22653 12/09/2025 Franceschino Alessandra 

24 22672 12/09/2025 Zingales Pietro Antonio 

25 22736 15/09/2025 Maioli Marzia 

26 22737 15/09/2025 Franzini Annibale 

27 22751 15/09/2025 Tavernini Susanna 

28 22774 15/09/2025 Mombelli Matteo 

29 22781 15/09/2025 Zamunaro Martina 

30 22785 15/09/2025 Raineri Alfio 

31 22801 15/09/2025 Sinibaldi Micaela per F. A. 

32 22824 15/09/2025 Niccolai Maurizio 

33 22845 15/09/2025 Leali Cristina 

 

2) Di stabilire che la giuria è composta dai seguenti nominativi: 

 - Sindaco Chiara Chimini - presidente 
 - Assessore alla Cultura Monica Bombardieri; 



 

 

 - 3 fotografi di comprovata esperienza: Mario Camillo Pedretti, Maurizio Poinelli, Monica 
 Cristofoletti; 

 

3) Di stabilire che si provvederà con separato atto ad assumere il relativo impegno di spesa 
una volta resi noti i vincitori; 
 

4) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

5)  Di dichiarare che, con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione e 
trasparenza (Legge n. 190/2012, D.Lgs. n. 33/2013, Art. 42, comma 2 del D.Lgs. n. 
50/2016 e ss. mm.ii.) ed al Codice di comportamento dei dipendenti pubblici (D.P.R. n. 
62/2013 e ss. mm. ii.), non esistono situazioni di conflitto d’interesse, limitative o preclusive 
delle funzioni gestionali inerenti al procedimento oggetto del presente atto determinativo o 
che potrebbero pregiudicare l’esercizio imparziale delle funzioni del sottoscritto 
Responsabile dell’Area suap, commercio, cultura, turismo, sport, biblioteca Dott.sa 
Alessandra Arosio; 

6)  Di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990, è il 
dipendente dott.ssa Alessandra Arosio; 

7) Di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990, è il 
dipendente dott.ssa Francesca De Giuli;  

8) Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio e nelle sezioni 
dedicate dell’Amministrazione Trasparente ai sensi della normativa vigente. 

 
 IL RESPONSABILE DELL’ AREA 

SUAP-COMMERCIO-CULTURA,TURISMO,SPORT,BIBLIOTECA 
 (AROSIO ALESSANDRA) 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e norme 
collegate) 

 
 


